
 

 

 

Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 109» 

 

ПРИКАЗ 

11 марта 2019 года        № 106-О 

 

«Об утверждении перечня   коррупционно  

опасных функций и перечня должностей, 

 замещение которых связано  

с коррупционными рисками в СПб «ГП-109»  

 

В соответствии с распоряжением главы администрации Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга от 30.06.2016  № 411-р «О коррупционно опасных функций, 

выполняемых государственными учреждениями, находящихся в ведении администрации 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень  коррупционно опасных функций, выполняемых СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника №109», согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №109», согласно приложению  2. 

3. Утвердить перечень должностей и функций, замещение которых связано с 

коррупционными рисками в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №109», согласно 

приложению  3. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Главный врач   Е.А. Мелихов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу главного врача «ГП-109» 

от 11.03.2019 № 106 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно опасных функций, выполняемых   

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №109» 

 

 

1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения. 

2. Совершение сделок в отношении имущества, переданного учреждению. 

3. Использование учреждением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

государственной собственности Санкт-Петербурга и переданного учреждению 

4. Использование учреждением полученных средств от оказания платных услуг, 

безвозмездных поступлений от физических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности. 

5. Предоставление государственных услуг гражданам в области здравоохранения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу главного врача «ГП-109» 

от 11.03.2019 № 106 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками  

в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №109» 

 

1. Главный врач. 

2. Главный бухгалтер. 

3. Заместитель главного бухгалтера. 

4. Заместитель главного врача по медицинской части. 

5. Заместитель главного врача по административно-хозяйственной части. 

6. Заместитель главного врача по качеству медицинской помощи. 

7. Заместитель главного врача по ЭВН. 

8. Заместитель главного врача по экономике. 

9. Главный фельдшер. 

10. Заведующий поликлиническим отделением. 

11. Заведующий детским поликлиническим отделением. 

12. Заведующий хозяйством. 

13. Начальник педиатрической службы. 

14. Начальник отдела кадров. 

15. Бухгалтер. 

16. Экономист. 

17. Инженер. 

18. Юрисконсульт. 

19. Врач. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу главного врача «ГП-109» 

от 11.03.2019 № 106 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей и функций СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №109,  

замещение которых связано с коррупционными рисками  

 

№ № 

п\п 

Должности, замещение 

которых связано с 

коррупционными рисками 

Коррупционно опасные функции 

1 Главный врач 

Заместители главного врача 

Главный бухгалтер 

Главный фельдшер 

Заведующий поликлиническим 

отделением 

Заведующий детским 

поликлиническим отделением 

Выполнение управленческих функций для оказания 

лечебно-профилактической помощи взрослому и детскому 

населению. 

Оказание медицинской помощи по договорам с 

физическими и юридическими лицами и по договорам 

добровольного медицинского страхования. 

Предоставление государственных услуг гражданам в 

области здравоохранения. 

 Главный врач 

Заместитель главного врача по 

медицинской части 

Выполнение управленческих функций для оказания 

лечебно-профилактической помощи взрослому и детскому 

населению. 

Предоставление государственных услуг гражданам в 

области здравоохранения. 

 Главный врач 

Главный бухгалтер 

 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

учреждения. 

Совершение сделок в отношении имущества, переданного 

учреждению. 

Управление государственным имуществом. 

Использование учреждением доходов от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в государственной собственности 

Санкт-Петербурга и переданного учреждению. 

Использование учреждением полученных средств от 

оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от 

физических лиц, в том числе добровольных пожертвований, 

средств от иной приносящей доходы деятельности. 

Предоставление государственных услуг гражданам в 

области здравоохранения. 

 Главный врач 

Заместитель главного врача по 

экономике 

 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

учреждения. 

Осуществление государственных закупок 

Предоставление государственных услуг гражданам в 

области здравоохранения. 

 Главный врач 

Заместитель главного врача по 

АХЧ 

Заведующий хозяйством 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

учреждения. 

Управление государственным имуществом. Хранение и 

распределение материально-технических ресурсов 

 Главный врач 

Заместитель главного врача по 

ЭВН 

Экспертная медицинская деятельность: экспертиза 

временной нетрудоспособности, экспертиза связи 

заболеваний с профессией.  

 Главный врач 

Заместитель главного врача по 

качеству медицинской помощи 

Экспертная медицинская деятельность - экспертиза качества 

медицинской помощи. 

 Главный врач 

Заместители главного врача 

Заведующие поликлиническими 

отделениями 

Начальник отдела кадров 

Осуществление контрольных и надзорных функций в сфере 

исполнения должностными лицами общеобязательных 

правил поведения, соблюдения работниками общих 

принципов профессиональной служебной этики и основных 

правил служебного поведения. 

 


